Verba fecit. In Græco pro ἐμπροσθήται, legendum παροίηται, et seq. vers. pro λέγουσι δέ, λέγουσι γάρ.

Princeps eorum. Addo γὰρ in Græc. ex vet.

Quam falso. Pro ψευδώς videtur legisse velus interpres ψευδονύμως: vertit enim, falso nomine.

Pag. 46. Hæc ait atque alto. Tota centonis hujus, ex Homeri versibus consuti, gratia in interpretatione Latina perit. Sed multa in eodem genere apud Latinos exstant, ac præcipue apud Ausonium. Aptè autem Homero-centonibus hæreticos confert Irenæus, qui ut prodigiosæ doctrinæ suæ gratiam fidemque conciliarent, ex variis Scripturæ locis, tanquam centonibus quibusdam eam consarcinabant.

Comitantur euntē. Κλωτες legisse videtur vetus interpres. Sed κλωτα mihi magis arridet, ut ad Herculeum referatur.

Versus quemdam agnosceat. In Græco post ἐπιγνώσεται, hæc ex vet. addenda sunt: μὲν τὰ ἔπη, τὴν δὲ ὁπόθεσιν οὐκ ἐπιγνώσεται.

Libro suo. Βιβλίῳ addo ex veteri., quemadmodum et. eod. vers. post τὴν, παροῦσαν.

Pag. 47. Quoniam autem. Lego ἐπεὶ δὲ cum vet.

Redemptio. De Valentinianorum redemptione late postea disseret. Gallasius hic toto cælo errat, quod quid hæc redemptio sibi velit, non intelligat; idque cum ipsemet hanc fabulam interpretetur. Quod sane flagitiosæ est oscitantiz. Nihilque mihi sit verisimile, eum versionem suam nunquam relegisse. Alioqui enim haud dubie hunc locum ex 18 cap. hujus lib., ubi redemptionis fabula exponitur, emendasset.

Ærum Minum emensus. Μίμον αὐτῶν lego cum

A veteri. Emetiri autem hoc loco, Græc. παραῖσαι, idem est quod transmeare, trajectere. Vetus interpres quid legerit, non queo conijcere. Vertit enim explicans, quod longe a significatione verbi παραῖσαι.

Hujusce fabular. Μύθου lego cum vet., non θυμῶ, ut corrupte legitur in Epiphaniū codice. Sensus enim perspicue postulat ut μύθου legamus.

Subjungat. In Græco pro ἐπενεχεῖν, καλῶς ἔχειν ὑπερλάβομεν, reponendum est ἐπενέγκη, καλῶς ἔχειν ὑπελάβομεν.

Notæ ex adversariis Frontonis Ducæi in cap. 1.

Pag. 5. Hunc autem et Proarchen. Vocem hanc etiam agnoscit Theodoretus lib. 1 Hæretic. fabularum, de Valentino, ubi legendum forte: Ante principium. Tertullianus adversus Valentin., capit. 8, et Græcam vocem retinuit Προαρχην, et Proarchen scripsit c. 35.

B *Esse autem illum invisibilem, et quem nullâ res capere possit.* Hæc absunt a Græco; verum Tertullianus simul ista profert: Innuatum, immensum, infinitum; invisibilem, æternumque definitum.

Et aliquando voluisse. In Græco delendum est Illud καὶ, quod est ante καθέσθαι, ut consentiant Græca cum interpretatione Billii, in qua ommissum est καθάπερ σπέρμα, ac tanquam semen, hæc, quam in animum induxerat.

Pag. 6. Apud eos nuncupatam. Addimus in margine, καλουμένην pro καλούμένων.

Masculo-jeminam. Ἀρρενόθηλον. Tertull. c. 34: Ne apud solos Lunenses Hermaphroditum existimet Fenestella.

Emissiones in conjugationem. Græco scripsimus προβολὰς ἐν συζυγίᾳ, ex quo legendum esset hic, in conjugatione.

Bythus et Mixis. Græco Βύθιος, non Βυθός, quo pacto et apud Tertullianum c. 8, *Bythius et Mixis*, et ita in manuscriptis omnibus legebatur, teste Pamelio, qui et hic, et lib. II, cap. 19 Irenæi sic legendum censet; et Theodoretum, apud quem cum reperisset interpres Βυθόν, vertit *Profundum et Mixtionem*: huncque Bythium ad differentiam primi parentis Bythi sic dictum suspicatur.

25 *Ageraios.* Cap. 19, lib. II, redditur Latine, innascibilem, vel, ut est in margine, insensibilem; forte, insensibilem; vel, insensilem: apud interpretem Theodoretum lego, *senit expertem, unionem et per se nascentem*: hoc ultimum est Autophyes,

Pag. 7. Ænos et Synesis. Scribendum hic, et apud Billium: *Ainos et Synesis*.

Theletos et Sophia. Non Teletos; nam sæpe τῆς θαλήσεως, et τοῦ θαλήματος meminit in his mysticis hæreticorum Irenæus, ut cap. 6 hujus libri: etsi aliter Pamelio videtur. Billius certe semper *Theleti* scripsit, neque mihi unquam occurrit τσαλός, *perfectus*: θαλήτων habes I Reg. xv, 22, et θαλήτων τῷ Κυρίῳ, si voluit *Domino*: itaque melius voluntate expetitum reddidissent interpretes, quam ut Cornarius. voluntatem, et alius, voluntarium.

Quid eorum quæ dicuntur in Scripturis. Græce, εἴπου τι τῶν ἐν πληθει εἰρημένων ἐν ταῖς Γραφαῖς. Billius et Cornarius omiserunt illud ἐν πληθει. Gallasius: *Eorum, quæ multa dicuntur in Scripturis.* Suspicipari possunt hoc velle Irenæum. Si quid in Scripturis dictum esset, numero aliquo multitudinis expresso, ut post triginta annos baptizari, duodecim apostolos deligi, triginta cubitis altum esse; id arreptum statim Gnosticos ad suos errores adumbrandos traduxisse. Vide cap. 15 sub finem.

Pag. 8. *Sine complexu conjugis Theleti.* In Græco hic pro συζυγίου legendum, ἀνευ τῆς συμπλοχῆς τοῦ συζυγίου, sine complexu conjugis. Lib. II, cap. 14, sine permistione conjugis. Tertull., sine conjugis Phileti societate. L. Latinus illic frustra est, qui corrigat: sine conjugis Phileti societate.

Pag. 9. *Novissime forte absorptum.* Scribe, *Novissime forte absorptum fuisse, aut, absorptus fuisset.* *Æon* scilicet. Pamelius in Tertull. pro *forte*, aut quod hic est in margine, *vere*, legendum vult, *ferè*: potest tamen retineri, *forte*. Τελευταίον ἢν καταπέπρωσθαι: Tertull. *Modico absuit, præ vi dulcedinis et laboris, devorari.* Refutatur hæc nania lib. II, cap. 24 et 28.